
USNESENÍ

z 10. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 2. 5. 2023 od 9:00 hod., 
v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 290/23 z 2. 5. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 291/23 z 2. 5. 2023
Návrh provedení provozního - finančního auditu v návaznosti na změnu odpadové legislativy

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

provedení provozního - finančního auditu v návaznosti na změnu odpadové legislativy.

Usnesení RaMěst č. 292/23 z 2. 5. 2023
Nominace Ing. Jana Mareše, MPA, LL.M do finanční komise Svazu měst a obcí ČR

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nominaci Ing. Jana Mareše, MPA, LL.M, vedoucího odboru ekonomiky, jako zástupce města 
Chomutova do Finanční komise předsednictva Svazu měst a obcí České republiky.

Usnesení RaMěst č. 293/23 z 2. 5. 2023
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Finanční leasing elektromobilu MMCH – 1 vozidlo".

Rada statutárního města Chomutova

zrušuje

zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky a služby "Finanční leasing elektromobilu MMCH – 1 
vozidlo" v souladu s ustanovením § 127 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení RaMěst č. 294/23 z 2. 5. 2023
Vydání Směrnice k činnosti škodní komise

Rada statutárního města Chomutova

vydává

Směrnici k činnosti škodní komise.

Usnesení RaMěst č. 295/23 z 2. 5. 2023
RO č. 53,54/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1



rozpočtové opatření č. 53/2023 - navrácení části dotace poskytnuté MŠMT v rámci OP VVV, 
Šablony III, která byla určena pro Základní školu Chomutov, Školní 1480.

Usnesení RaMěst č. 296/23 z 2. 5. 2023
RO č. 53,54/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 54/2023 - DPCHJ, a.s. - vrácení poskytnuté kompenzace za služby ve 
veřejné dopravě na území statutárního města Chomutova za rok 2022 a zapojení FP do rozpočtu 
roku 2023.

Usnesení RaMěst č. 297/23 z 2. 5. 2023
RO č. 55,56/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 55/2023 - úprava rozpočtu orj. 13 - OVV na rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 298/23 z 2. 5. 2023
RO č. 55,56/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 56/2023 - navýšení objemu rozpočtu orj. 05 /OŽP/ - instalace 
aretačního systému pro zajištění odpadních nádob na kontejnerových stanovištích.

Usnesení RaMěst č. 299/23 z 2. 5. 2023
RO č. 57/2023 - DPCHJ - poskytnutí dotace na nákup jednotek pro ovládání světelné křižovatky

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí neprogramové investiční dotace Dopravnímu podniku města Chomutova a 
Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Školní 999/6, 430 01 Chomutov, ve výši 500.000,- Kč na 
pořízení řídících jednotek na ovládání světelné křižovatky Moravská x Blatenská

a

doporučuje ZSMCH
schválit rozpočtové opatření č. 57/2023 - DPCHJ - poskytnutí dotace na nákup jednotek pro 
ovládání světelné křižovatky.

Usnesení RaMěst č. 300/23 z 2. 5. 2023
Úkol ZM č. 063/23 z 6. 3. 2023 ve věci Příspěvku na dopravu MHD pro děti ve věku 6 až 15 let

Rada statutárního města Chomutova

předkládá ZSMCH

2



jako plnění úkolu ZM č. 063/23 z 6. 3. 2023, ve věci Příspěvku na dopravu MHD pro děti ve věku 6 
až 15 let, k další diskusi varianty řešení A až C.

Usnesení RaMěst č. 301/23 z 2. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemků p.č. 6000/1, 6000/2, 6001, 6002/3, 6002/2, 6002/4, jehož součástí je stavba čp. 
5250, p.p.č. 6002/5, 6002/7, 6002/8, 6002/17, 6002/18 v k.ú. Chomutov I, pro SaSo group s.r.o., 
Průmyslová 10, Vernéřov, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 08318034 z důvodu demolice objektu.

Usnesení RaMěst č. 302/23 z 2. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
výjimku z prodejní ceny pozemků dle usnesení ZM č. 002/13/21 ze dne 18.3.2013 z pravidel pro 
prodej nemovitých věcí a dále

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemků
• p.č. 222/14 o výměře 32 m2 a pozemek p.č. 222/15 o výměře 104 m2 v k.ú. Krásná Lípa u 
Křimova oddělených GP č. 201-358/2021,

• p.č. 639/42 o výměře 10 m2, p.č. 639/43 o výměře 275 m2, p.č. 639/44
o výměře 18 m2, p.č. 639/45 o výměře 143 m2 v k.ú. Domina oddělených GP
č. 169-358A/2021,

• p.č. 919/41 o výměře 13 m2, p.č. 919/28 o výměře 375 m2 v k.ú. Černovice u Chomutova 
oddělených GP č. 858-358A/2021

z vlastnictví statutárního města Chomutova do vlastnictví České republiky, právo hospodařit s 
majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 
00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390 za celkovou kupní cenu 77 990,- Kč zjištěnou znaleckými 
posudky č. 4067/149/2022 pro k.ú. Domina, č. 4073/155/2022 pro k.ú. Krásná Lípa u Křimova a č. 
4174/256/2022 pro k.ú. Černovice u Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 303/23 z 2. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH
3



s c h v á l i t
prodej podílu 332/18028 k pozemku p.č. 4865/225 o výměře 780 m2 v k.ú. Chomutov I za kupní 
cenu ve výši 11.736,- Kč do vlastnictví 
*******************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 304/23 z 2. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 2590/5 o výměře cca 15 m2 v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 305/23 z 2. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 458/1 v k.ú. Chomutov I, ani jeho části do vlastnictví 
*************************************************************** z důvodu budoucí 
revitalizace dané lokality.

Usnesení RaMěst č. 306/23 z 2. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 2558/1 o výměře 325 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví Společenství 
vlastníků jednotek Fibichova 3414/1, Chomutov, IČ 04555325, Fibichova 3414/1, Chomutov 430 
03 z důvodu zachování zeleně a veřejného prostoru.

Usnesení RaMěst č. 307/23 z 2. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 2616/5 v k.ú. Chomutov I ani jeho část do společného vlastnictví: 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
******************************************************************************
z důvodu zachování zeleně a veřejného prostoru.

4



Usnesení RaMěst č. 308/23 z 2. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu částí pozemků p. č. 75/1, 240/19, 1550/2, 2407/2, 2753 v k. ú. 
Chomutov I a části p. č. 903 v k. ú. Chomutov II, za účelem umístění odstavných ploch pro 
elektrokoloběžky a provozování elektrokoloběžek na území města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 309/23 z 2. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem prostoru nesloužícího podnikání v budově č.p. 5461 ul. 17. listopadu, která je součástí 
pozemku p.č. 5404/49 v katastrálním území Chomutov I, a to místnosti č. 4 o výměře 18,00 m2, 
nacházející se ve II. nadzemním podlaží budovy, vyznačené v situačním plánku, který je přílohou 
důvodové zprávy, za cenu 880,00 Kč/m2/rok (tzn. 15.840,- Kč za rok) + zálohy za služby, za 
účelem užívání jako kancelářské prostory (Dluhového poradenství), na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, pro Charita Most, Františka Malíka 956/16a, Most 43401, IČ 70828920.

Usnesení RaMěst č. 310/23 z 2. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru uzavřít dodatek ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání, kterou byla 
pronajata část nebytových prostor (vstupní místnost, sezení, herna, bar s obsluhou, chodba, WC, 
zázemí pro matky, prostor pro kočárky, kancelář, sklad) o celkové výměře 210,63 m2, nacházejících 
se v přízemí budovy č.p. 4942 v ulici Čelakovského v Chomutově, která je součástí pozemku p.č. 
299/6, zapsaného na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Chomutov, pro katastrální území Chomutov I, obec Chomutov, okres Chomutov, za účelem snížení 
nájemného, se stávajícím nájemcem, na cenu 569,72 Kč/m2/rok (tzn. 120.000,- Kč/rok + DPH) 
včetně movitého majetku + zálohy za služby, s účinností od 1. 7. 2023 pro Farmu Drmaly s.r.o., 
Drmaly 48, 431 11 Vysoká Pec, IČ 05367620.

Usnesení RaMěst č. 311/23 z 2. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. neschvaluje

pacht pozemku p.č. 3396 o výměře 407 m² a části pozemku p. č. 3397 o výměře 207 m², k.ú. 
Chomutov I a trvá na usnesení č. 027/20 ze dne 20. 1. 2020.

Usnesení RaMěst č. 312/23 z 2. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

5



Rada statutárního města Chomutova

1. zrušuje

svěření rozhodování dle usnesení RM č. 131/13/1 ze dne 8. 4. 2013 o uzavírání a ukončování dohod 
o přičlenění pozemků jiných vlastníků k honitbám ve vlastnictví statutárního města Chomutova pro 
organizaci Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace, IČ 467 90 080, 

2. svěřuje

rozhodování o uzavírání a ukončování dohod o přičlenění pozemků jiných vlastníků k honitbě 
Strážky ve vlastnictví statutárního města Chomutova vedoucí odboru majetku města, 

3. svěřuje

rozhodování o uzavírání a ukončování dohod o přičlenění pozemků jiných vlastníků k honitbě 
Jilmová ve vlastnictví statutárního města Chomutova organizaci Městské lesy Chomutov, 
příspěvková organizace, IČ 467 90 080,

4. schvaluje

cenu za přičlenění pozemků jiných vlastníků k honitbám ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova takto: u honitby Strážky stanovuje max. cenu za přičlenění 135 Kč/ha/rok a u honitby 
Jilmová stanovuje max. cenu za přičlenění 50 Kč/ha/rok, 

5. schvaluje

přičlenění honebních pozemků p.č. 471/5, 471/10, 539/1, 539/4, 539/5, 539/8, 539/11, 540/1, 540/2, 
540/3, 540/4, 540/5, 540/6, 540/7, 540/8, 547/4, 547/5, 585/4, 672/4, 672/5, 676/4, 687/4, 687/5, v 
k.ú. Křimov, p.č. 507/6 v k.ú. Sobětice u Výsluní a p.č. 185/2 v k.ú. Nová Ves u Křimova o celkové 
výměře 91,7646 ha za cenu 240 Kč/ha/rok, tj. 22 024 Kč/rok k honitbě Výsluní na dobu neurčitou 
formou Dohody o přičlenění honebních pozemků, uzavřené s Lesy České republiky, s.p., Hradec 
Králové, Přemyslova 1106, IČ 42196451,

6. schvaluje

přičlenění honebních pozemků p.č. 304/3, 310/3, 457/5 v k.ú. Hora Svatého Šebestiána a p.č. 109 a 
110 v k.ú. Jilmová o celkové výměře 2,1995 ha za cenu 408 Kč ha/rok, tj. 897 Kč/rok k honitbě 
Jelení Hora na dobu neurčitou formou Dohody o přičlenění honebních pozemků, uzavřené s Lesy 
České republiky, s.p., Hradec Králové, Přemyslova 1106, IČ 42196451,

7. schvaluje

přičlenění honebních pozemků p.č. 469/1, 470/1, 471/1, 477/4, 671/7, 678/3 v k.ú. Křimov o 
celkové výměře 25,6458 ha za cenu 300 Kč ha/rok, tj. 7 694 Kč/rok k honitbě Málkov-Vysoká na 
dobu určitou do 31. 3. 2033 formou Dohody o přičlenění honebních pozemků, uzavřené s 
Honebním společenstvem Málkov-Vysoká, Nebovazy 21, Křimov, IČ 01453459,

8. schvaluje

přičlenění honebních pozemků p.č. 235/5, 235/6, 235/7, 235/8, 235/9, 235/10, 235/11, 235/13, 
274/2, 283/4, 283/5, 283/6, 283/9, 283/10, 283/11, 285/3, 296/2, 315/2, 318/1, 318/4, 318/7, 318/10, 
321/1, 321/6, 321/12, 321/13, 321/14, 321/15, 321/16, 359/8, 359/6, 359/4, 359/2, 321/26, 321/24, 
321/21 v k.ú. Suchdol u Křimova, p.č. 201/9, 408/19, 408/20, 408/25, 408/26, 408/30, 408/33, 
408/34, 408/35, 411/4, 411/6, 411/7, 411/8, 411/9, 411/10, 411/11, 411/12 v k.ú. Domina, p.č. 143, 
144/1, 144/2, 144/3, 146, 223, 517/3, 535/15, 558/36 v k.ú. Menhartice u Křimova, p.č. 172/2, 
235/4, 257/2 v k.ú. Křimov, p.č. 115, 264/3, 264/4, 264/5, 322/5, 322/9, 330, 347/2, 347/5, 352/6 v 
k.ú. Stráž u Křimova, p.č. 378/2, 401, 402, 403/1, 441/1, 441/2, 441/3, 442, 494/1, 494/2, 494/3, 
495/2, 503, 511/3, 514 v k.ú. Nová Ves u Křimova o celkové výměře 197,8552 ha za cenu 300 Kč 

6



ha/rok, tj. 59 357 Kč/rok k honitbě Stráž na dobu určitou do 31. 3. 2033 formou Dohody o 
přičlenění honebních pozemků, uzavřené s Honebním společenstvem Stráž, Školní 5336, 
Chomutov, IČ 71176128,

9. schvaluje

přičlenění honebních pozemků p.č. 4641, 4642/1, 4642/4, 4645/1, 4648, 4652, 4653/1, 4653/2, 
4654, 4655, 4656, 4657, 4658/1, 4659/1, 4659/8, 4659/10, 4659/11, 4659/12, 4660/2, 4661, 4662/1, 
4663/1, 4664/1, 4664/2, 4667/6, 4672/5, 4672/6, 4672/7, 4672/8, 4672/9, 4672/10, 4672/13, 
4672/14, 4672/15, 4672/20, 4672/22, 4676/5, 4680, 4691, 4693/1, 4693/3, 4693/5, 4694/1, 4695/1, 
4695/30, 4695/32, 4698/1, 4699/14, 4699/18, 4699/20, 4699/35, 4699/37, 4707/1, 4707/5, 5882/1, 
5882/2 v k.ú. Chomutov I o celkové výměře 23,0716 ha za cenu 50 Kč ha/rok, tj. 1 154 Kč/rok k 
honitbě Otvice na dobu určitou do 31. 3. 2033 formou Dohody o přičlenění honebních pozemků, 
uzavřené s Honebním společenstvem Otvice, Nádražní 134, Otvice, IČ 75064359,

10. schvaluje

přičlenění honebních pozemků p.č. 3286 a 3289 v k.ú. Spořice, pozemku p.č. 982 v k.ú. 
Droužkovice a pozemků p.č. 4235/2, 4235/33, 4235/34, 4235/35, 4235/36, 4235/37, 4235/38, 
4235/39, 4235/41, 4235/42, 4235/43, 4235/44, 4235/45, 4235/46, 4235/47, 4235/48, 4235/49, 
4237/1, 4237/2, 4237/3, 4237/4, 4237/6, 4239/2, 4239/4, 4239/5, 4239/6, 4239/7, 4240/3, 4240/5, 
4240/6, 4240/8, 4240/9, 4240/10, 4241/3, 4241/4, 4241/5, 4241/7, 4241/8, 4242/3, 4242/4, 4242/5, 
4242/6, 4242/8, 4244/3, 4244/5, 4244/14, 4244/16, 4244/17, 4244/18, 4244/20, 4244/21, 4244/26, 
4244/27, 4244/28, 4244/29, 4244/30, 4244/32, 4244/33, 4244/34, 4244/35, 4244/36, 4244/37, 
4244/38, 4244/43, 4244/44, 4244/51, 4244/52, 4244/53, 4244/54, 4244/56, 4244/58, 4244/59, 
4244/60, 4244/61, 4244/62, 4244/63, 4244/64, 4244/65, 4245/2, 4245/6, 4245/7, 4245/8, 4245/9, 
4246/1, 4246/4, 4246/25, 4246/26, 4246/27, 4246/28, 4246/37, 4246/38, 4246/39, 4246/40, 
4246/41, 4246/42, 4246/43, 4246/44, 4246/45, 4246/46, 4246/47, 4247/1, 4247/3, 4247/5, 4247/6, 
4247/7, 4247/8, 4247/9, 4247/10, 4247/11, 4247/12, 4247/13, 4247/14, 4247/15, 4247/16, 4248/3, 
4248/13, 4248/15, 4251/10, 4251/11, 4251/12, 4251/15, 4251/16, 4251/17 v k.ú. Chomutov I o 
celkové výměře 43,4803 ha za cenu 50 Kč ha/rok, tj. 2.174 Kč/rok k honitbě Spořice na dobu 
určitou do 31. 3. 2033 formou Dohody o přičlenění honebních pozemků, uzavřené s Honebním 
společenstvem Spořice, Úzká 77, Spořice, IČ 71173625 , s podmínkou projednání výjimky s 
oddělením životního prostředí Krajského úřadu Ústeckého kraje ve věci zákazů u dotčených, 
zvláště chráněných druhů, vázaných na lokalitu,

11. schvaluje

přičlenění honebních pozemků p.č. 4235/1, 4235/19, 4235/40, 4238/1, 4238/4, 4238/8, 4238/9, 
4240/1, 4240/2, 4240/4, 4240/7, 4241/1, 4243, 4244/6, 4244/22 4244/24, 4244/49, 4244/57, 4245/1, 
4246/5, 4246/6, 4246/36,4247/4 v k. ú. Chomutov I o celkové výměře 16,4776 ha za cenu 50 Kč 
ha/rok, tj. 824 Kč/rok k honitbě Spořice na dobu určitou do 31. 3. 2033 formou Dohody o přičlenění 
honebních pozemků, uzavřené s Honebním společenstvem Spořice, Úzká 77, Spořice, IČ 71173625 
s tím, že obdržená úplata bude do 14. 7. 2031 (tj. 10 let od zápisu vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí) poukazována původnímu vlastníku pozemků Palivovému kombinátu Ústí, s. 
p. a to v souladu se smlouvou o bezúplatném převodu pozemků č. d202100040 ze dne 24. 6. 2021,

12. schvaluje

přičlenění honebních pozemků 4244/7, 4244/13, 4244/14, 4244/31, 4246/2, 4246/3, 4246/8, 4249/2, 
4249/3, 4249/6, 4249/7, 4249/8, 4249/11, 4249/17, 4249/18, 4249/19, 4249/20, 4249/21, 4251/1, 
4251/2, 4251/3, 4251/4, 4251/5, 4251/6, 4251/7, 4251/8, 4251/13, 4251/14, 4254/2, 4254/4, 4254/7, 
4254/8, 4254/9, 4254/10, 4254/11, 4256/2, 4256/5, 4257, 4259/1, 4259/3, 4260/1, 4261, 4262/1, 
4262/2, 4263, 4264/2, 4264/3, 4264/4, 4264/5, 4264/6, 4265, 4266, 4267/7, 4267/8, 4267/9, 
4267/11, 4267/12, 4267/13, 4267/15, 4267/16, 4267/17, 4667/18, 4267/22, 4267/23, 4267/24, 
4267/28, 4267/29, 4267/30, 4267/31, 4267/32, 4267/33, 4267/34, 4267/35, 4267/36, 4267/39, 

7



4267/41, 4267/42, 4267/44, 4267/45, 4267/46, 4267/47, 4267/48, 4267/49, 4271/1, 4271/2, 4271/4, 
4271/5, 4271/6, 4271/7, 4274/1, 4274/3, 4274/6, 4274/8, 4274/10, 4274/16, 4274/18, 4274/19, 
4274/20, 4274/21, 4274/22, 4274/23, 4274/28, 4274/29, 4274/30, 4274/34, 4274/38, 4274/39, 
4274/40, 4274/42, 4274/43, 4274/44, 4274/45, 4274/47, 4274/49, 4303, 4305/9, 4305/10, 4245/4, 
4245/5, 4246/29, 4246/30, 4246/31, 4246/32, 4246/33, 4246/34, 4246/35, 4249/1, 4249/4, 4249/5, 
4250/1, 4250/5, 4252/3, 4255/1, 4255/2, 4267/27, 4273/3, 4302/5, 4302/6, 4304/5, 4304/6, 4305/11 
v k.ú. Chomutov I a p.č. 503/59, 675/2, 676/3, 676/4, 1002, 1006, 1023, 1024, 1026, 1028, 1029, 
1034, 1167, 1183 a 1186 v k.ú. Droužkovice o celkové výměře 77,1185 za cenu 50 Kč ha/rok, tj. 3 
856 Kč/rok k honitbě Droužkovice na dobu určitou do 31. 3. 2033 formou Dohody o přičlenění 
honebních pozemků, uzavřené s Honebním společenstvem Droužkovice – Březno u Chomutova, J. 
Švermy 31, Droužkovice, IČ 75013371, s podmínkou projednání výjimky s oddělením životního 
prostředí Krajského úřadu Ústeckého kraje ve věci zákazů u dotčených, zvláště chráněných druhů, 
vázaných na lokalitu.

Usnesení RaMěst č. 313/23 z 2. 5. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene, služebnosti – práva umístění stavby 
„I/13 Chomutov, most ev.č. 13-029E.3“ včetně práva přístupu ke stavbě a vstupu na nemovitost přes 
části pozemků p.č. 49/1 a 55/5 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve 
prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, v rozsahu dle GP č. 3458-38/2023.

Usnesení RaMěst č. 314/23 z 2. 5. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti cesty, práva umístění vjezdu 
přes část pozemku p.č. 2248 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve 
prospěch jednotky č. 1779/6 vymezené v pozemku p.č. 2246, jehož součástí je stavba č.p. 1779 v 
k.ú. Chomutov I ve vlastnictví PROSUN Group s.r.o., Dukelská 1779/20, 430 01 Chomutov, IČ 
14133504, v rozsahu dle GP č. 7226-7/2023 za cenu dle ZP č. 1233-16/2023 ve výši 19.730,- Kč + 
DPH.

Usnesení RaMěst č. 315/23 z 2. 5. 2023
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyřazení, převod a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě,

2. schvaluje

přivlastnění si a prodej přivlastněných vozidel dle důvodové zprávy firmě DEMAS, s.r.o., se sídlem 
Spořická 481, 431 01 Spořice, IČ 25002244 za kupní cenu 600,-Kč/t bez DPH a

3. doporučuje ZSMCH

8



schválit vyřazení a fyzickou likvidaci staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 316/23 z 2. 5. 2023
Převod movitého majetku

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 61 574,- Kč s příspěvkovou 
organizací Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944 dle důvodové 
zprávy,

2. doporučuje ZSMCH

schválit darování movitého majetku v hodnotě 126 552,- Kč dle důvodové zprávy z vlastnictví 
statutárního města Chomutova do vlastnictví společnosti CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s., 
Křižíkova 1098/6, 430 01 Chomutov, IČ 27341313.

Usnesení RaMěst č. 317/23 z 2. 5. 2023
Nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
záměr výkupu pozemku p.č. 3172/176 o výměře 1136 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví Speciální 
stavby Most spol. s r.o., Josefa Suka 261/11, 434 01 Most, IČ 41327225.

Usnesení RaMěst č. 318/23 z 2. 5. 2023
Nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

revokovat usnesení č. 075/14/38 z 15. 9. 2014
a dále

2. doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
záměr výkupu pozemku p.č. 2048/1 o výměře 893 m2 a pozemku p.č. 2065/1 v k.ú. Chomutov I z 
vlastnictví ********************************************************************** a
s c h v á l i t
záměr výkupu pozemku p.č. 2048/1 o výměře cca 115 m2 v k.ú. Chomutov I s veřejnou částí 
komunikace z vlastnictví 
***********************************************************************

Usnesení RaMěst č. 319/23 z 2. 5. 2023
Nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

r e v o k o v a t usnesení č. 075/14/38 z 15.9.2014
9



a dále

2. doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
záměr výkupu pozemků p.č. 2048/9 o výměře 521 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví 
********************************************************************************
**** z důvodu předpokládaných nutných investic na rekonstrukci účelové komunikace.

Usnesení RaMěst č. 320/23 z 2. 5. 2023
Náhrada škody BAGROS s.r.o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o vypořádání škodné události se společností BAGROS s.r.o., se sídlem 
Buchovcova 1668/4, 130 00 Praha, IČ 26740397, jejímž předmětem bude úhrada škody ve výši 
127.165,50 Kč za poškozený sanitární kontejner v majetku SMCH, vedený pod inv.č. 
202200392026, společností BAGROS s.r.o. statutárnímu městu Chomutov a bezúplatné převedení 
vlastnického práva k poškozenému sanitárnímu kontejneru v majetku SMCH na společnost 
BAGROS s.r.o.

Usnesení RaMěst č. 321/23 z 2. 5. 2023
Směrnice pro likvidaci a vyřazení majetku města

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení RM č. 169/23 z 21. 2. 2023 a

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
Směrnici pro likvidaci a vyřazení majetku města č. 2023-02 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 322/23 z 2. 5. 2023
Schválení podání žádosti o podporu na projekt "Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Písečná v 
Chomutově“ z Operačního programu Životní prostředí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt "Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Písečná v Chomutově"
z Operačního programu Životní prostředí.

Usnesení RaMěst č. 323/23 z 2. 5. 2023
Vyhlášení veřejné zakázky "Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce školní kuchyně ZŠ 
Chomutov, Písečná 5144"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky „Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce školní kuchyně ZŠ 
10



Chomutov, Písečná 5144" v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky, na základě předložené 
zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 324/23 z 2. 5. 2023
ZOO - Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 1. čtvrtletí 2023 

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 44 200,- Kč 
za období leden - březen 2023 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 39 650,- 
Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 4 550,- Kč ve prospěch Zooparku Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 325/23 z 2. 5. 2023
SoS Chomutov - Schválení podání projektových žádostí do OP Životní prostředí

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

podání projektové žádosti do 9. výzvy OPŽP na snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické 
účinnosti gastro provozů Centra denních služeb Bezručova 4512 a Domova pro seniory Písečná s 
cílem zakoupit nová zařízení a

2. schvaluje

podání projektové žádosti do 9. výzvy OPŽP na snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické 
účinnosti provozu prádelen pro objekt v ulici Kostnická 4088 Chomutov,

3. schvaluje

podání projektové žádosti do 24. výzvy OPŽP na pořízení opakovaně použitelného nádobí a obalů, 
infrastruktury pro jejich uskladnění a mytí a dalších zařízení, vedoucích ke snížení produkce 
jednorázových obalů a nádobí pro Centrum denních služeb Bezručova,

4. schvaluje

podání projektové žádosti do 32. výzvy OPŽP na revitalizaci zahrady Domova pro seniory Písečná.

Usnesení RaMěst č. 326/23 z 2. 5. 2023
Hodnocení práce ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných statutárním městem Chomutovem 
za rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

výsledky periodického hodnocení práce ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných statutárním 
městem Chomutovem za rok 2022, provedeného v souladu se Směrnicí RSMCH č. 033/09-18.

Usnesení RaMěst č. 327/23 z 2. 5. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím sponzorských darů v 1. čtvrtletí 2023, které jsou určeny školám 
a školským zařízením

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených peněžitých darů v celkové výši 1 095 147,- Kč a účelově určených 
11



věcných darů v celkové výši 18 332,- Kč v 1. čtvrtletí 2023. Dary jsou určeny školám a školským 
zařízením, které jsou zřízeny statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 328/23 z 2. 5. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s realizací projektu výzvy MŠMT "Šablony pro MŠ a ZŠ I", OP JAK na 
Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací projektu výzvy MŠMT "Šablony pro MŠ a ZŠ I" na Základní škole a Mateřské škole, 
Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 46789791. Finanční prostředky budou 
čerpány z operačního programu Jan Amos Komenský. 

Usnesení RaMěst č. 329/23 z 2. 5. 2023
Aktualizace přílohy č. 1 zřizovacích listin škol a šk. zařízení

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizovanou přílohu č. 1 zřizovací listiny:
1) Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace,
2) Základní školy Chomutov, Zahradní 5265,
3) Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895,
4) Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334,
5) Základní školy Chomutov, Písečná 5144,
6) Základní školy Chomutov, Hornická 4387,
7) Základní školy Chomutov, Školní 1480,
8) Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539,
9) Základní školy Chomutov, Březenecká 4679,
10) Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace
11) Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové organizace,
12) Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov,
13) Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace,
ve znění dle příloh důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 330/23 z 2. 5. 2023
Smlouva o bezúplatné spolupráci při realizaci projektu „Podpora sociálního bydlení a jeho 
systémové zavádění v ČR“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Smlouvu o bezúplatné spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR se sídlem: Na 
Poříčním právu 1/376, Praha 2, PSČ 128 01IČ: 00551023, která upravuje základní smluvní 
spolupráci pro zavádění systému sociálního bydlení, které je klíčovou složkou projektu „Podpora 
sociálního bydlení a jeho systémové zavádění v ČR“.

Usnesení RaMěst č. 331/23 z 2. 5. 2023
Jmenování posledního člena komise životního prostředí

Rada statutárního města Chomutova

12



jmenuje

pro volební období 2022-2026 do funkce člena komise životního prostředí Karla Lipmanna.

Usnesení RaMěst č. 332/23 z 2. 5. 2023
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 2023

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2023 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu 
Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2023 žadatelům:
1) SPORT plus Chomutov, z.s. Kostnická 2638/75, Chomutov 43003, IČ: 22869361 na projekt 
Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2023 - **************** – 
reprezentant v alpských disciplínách SLČR ve výši 50 000 Kč

2) *****************, ********************************* na projekt COMBATBALL – 
sportovně charitativní akce ve výši 20 000 Kč

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2023 pro žadatele *****************, ******************************** 
na projekt Mistrovství Evropy v tanečním sportu Breaking (Breakdance) ve výši 15 000 Kč.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

13


